Договор об оказании услуг

Г. Иркутск                                                                                        «_____»_______________20     г.

Гр.___________________________________________________________________, действующий на основании паспорта
___________________________________________________________________________

далее именуемый Заказчик и гр.____________________________________________________________, действующий на основании паспорта ________________________________________________, далее именуемый Исполнитель, договорились о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги _______________, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1 В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель обязуется:

2.1.1
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1 В соответствии с предметом настоящего договора Заказчик обязуется:

3.1.1 Оплачивать, за оказываемые в соответствии с настоящим договором Исполнителем услуги вознаграждение в размере____________________________, в сроки и в порядке, установленные настоящим договором.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1 Срок и способ для уплаты вознаграждения Исполнителю: наличный расчет путем выплаты причитающегося вознаграждения в течение 5 (пяти) дней по окончании расчетного периода.
4.2  Место выполнения Исполнителем указанных в настоящем договоре услуг

       __________________________________________________________________________________
       __________________________________________________________________________________
4.3 Срок действия настоящего договора: настоящий договор вступает в силу с

      __________________________________________________________________________________
       и действует до

      __________________________________________________________________________________
4.4 В случае если, ни одна из Сторон письменно не уведомит другую за 14 дней до истечения срока действия настоящего договора о его расторжении, договор считается продленным на тех же условиях на неопределенный срок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае одностороннего отказа от исполнения настоящего договора со стороны Исполнителя, он должен уведомить об этом Заказчика за один месяц, а также полностью возместить Заказчику убытки, понесенные им в связи с досрочным расторжением указанного договора (п. 2 ст. 782 ГК РФ).

5.2 В случае одностороннего отказа от договора со стороны Заказчика, он должен уведомить об этом Исполнителя за один месяц, а также оплатить причитающееся вознаграждение за фактически оказанные услуги и возместить фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с заключением настоящего договора (расходы на подготовку к оказанию услуг: санкнижка и т.п.), п.1 ст.782 ГК РФ.
5.3 В случае нарушения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязанностей по настоящему договору, исполнитель имеет право досрочно прекратить исполнение настоящего договора с уведомления об этом Заказчика за три дня. А также получить причитающееся ему вознаграждение по настоящему договору в полном объеме, независимо от объема фактически оказанных им услуг, за текущий месяц включительно.
5.4 В случае виновного нарушения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязанностей по настоящему договору, Заказчик имеет право досрочно прекратить исполнение настоящего договора с уведомления об этом Исполнителя за три дня. А также оплатить Исполнителю причитающееся по договору вознаграждение лишь за фактически оказанный объем услуг. Исполнитель обязан в этом случае возместить Заказчику все убытки в полном объеме, связанные с досрочным расторжением договора по выше указанному в п.5.4. настоящего договора основанию (на поиск нового Исполнителя и т.п.).
5.5 В остальных случаях ответственность наступает на основаниях, предусмотренных законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1 В случае возникновения спора в связи с исполнением настоящего договора между Сторонами они должны приложить все усилия, чтобы разрешить его путем переговоров между собой.
6.2 В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, Стороны могут передать рассмотрение спора суду общей юрисдикции.
6.3 Положения настоящего договора могут быть изменены только в случае взаимного согласия Сторон. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
6.4 В случае изменения адреса у одной из Сторон, другая Сторона должна быть письменно уведомлена об этом за три дня.
6.5 Настоящий договор имеет обязательную юридическую силу для Сторон.
6.6 Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.
АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель                                                                                        Заказчик

ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель                                                                                            Заказчик